& j'kVh eahj l kožš kd v k Z; qd
i fj "kn}-i kpk Znw ofj "B ek; fed fo| ky;

6 मार्च जन्म दिवस पर विशेष

क्रांति के अग्रदूत – स्वामी भीष्म

- डॉ. शिव कुमार शास्त्री

विचार-विचक्षण पाठकवृन्द आज से लगभग 160 वर्ष पूर्व चैत्र कृष्ण पंचमी सम्वत् 1915 रविवार सन् 1859 के दिन तेवड़ा (कुरुक्षेत्र) हरियाणा नामक छोटे से गांव में लाल सिंह नामक बालक का जन्म हुआ, वही आगे चलकर स्वामी भीष्म के नाम से प्रसिद्ध हुआ। उनकी माता पार्वती देवी धार्मिक विचारों की आदर्श महिला थी। माता ने अपने पुत्र में वैदिक संस्कारों का बीज बोया।